

SCHOLARS ACADEMY

Coaching For

SSC BANK

CGL | CHSL | RBI | SBI | IBPS

SSC | IBPS | NDA | RAILWAY | COMMERCE

01141676717 , 9312712114

Address :- H-81, 1st floor, South Extension I, Block H, New Delhi, Delhi 110049

CURRENT AFFAIRS

USEFUL FOR

- ★ DEFENCE
- ★ SSC
- ★ BANKING
- ★ RAILWAYS
- ★ BPSC
- ★ ALL STATE GOV. EXAM



SPORTS
NEWS



NATIONAL
AFFAIRS



BANKING
NEWS



AWARDS
NEWS



DEFENCE
NEWS



INTERNATIONAL
NEWS



SCI-TECH
NEWS



SCHOLARS ACADEMY

1. न्यूज़ीलैंड ने 23 साल बाद आईसीसी महिला टी20 विश्व कप जीता ।

न्यूज़ीलैंड महिला क्रिकेट टीम ने 23 साल बाद ICC T20 विश्व कप जीता । दुबई इंटरनेशनल क्रिकेट स्टेडियम में खेले गए फाइनल मुकाबले में न्यूज़ीलैंड ने दक्षिण अफ्रीका को 32 रनों से हराकर यह ऐतिहासिक जीत दर्ज की । दक्षिण अफ्रीका ने टॉस जीतकर पहले गेंदबाज़ी करने का फैसला किया, जिसके बाद न्यूज़ीलैंड की टीम ने 20 ओवर में 5 विकेट खोकर 158 रन बनाए



2. विश्व आयोडीन अल्पता दिवस 2024 ।

हर साल 21 अक्टूबर को वैश्विक आयोडीन अल्पता विकार निवारण दिवस (IDD) मनाया जाता है, जिसका उद्देश्य आयोडीन की कमी से होने वाले विकारों के बारे में जागरूकता फैलाना है । 2022 का विषय 'थायरॉइड और कम्युनिकेशन' है, जिसका उद्देश्य आयोडीन के महत्व और थायरॉइड स्वास्थ्य के बारे में जानकारी देना है । इस दिन के अवसर पर कई गतिविधियाँ आयोजित की जाती हैं, जिनमें स्वास्थ्य विभाग द्वारा 21-27 अक्टूबर तक आयोडीन अल्पता नियंत्रण सप्ताह मनाया जाता है ।

World Iodine
Deficiency Day



3. एम.के.रंजीतसिंह द्वारा लिखित पुस्तक "माउंटेन मैमल्स ऑफ द वर्ल्ड"।

एम. के. रंजीतसिंह, जो वांकानेर, गुजरात के शाही परिवार से हैं, ने भारत की वन्यजीव संरक्षण नीतियों में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है । उनकी नई पुस्तक "Mountain Mammals of the World," जो पेंगुइन रैंडम हाउस द्वारा प्रकाशित की गई है, उनके दशकों के शोध और समर्पण का परिणाम है । यह पुस्तक पर्वतीय पारिस्थितिक तंत्रों में रहने वाले 62 प्रजातियों और 78 उप-प्रजातियों के बड़े स्तनधारियों के बारे में जानकारी प्रदान करती है ।



4. पीएम मोदी ने सहारनपुर, रीवा और अंबिकापुर हवाई अड्डों का शुभारंभ किया ।

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने उत्तर प्रदेश के वाराणसी से क्षेत्रीय संपर्क योजना (आरसीएस) – उड़ान के तहत मध्य प्रदेश के रीवा, छत्तीसगढ़ के अंबिकापुर, और उत्तर प्रदेश के सहारनपुर में तीन नए हवाई अड्डों का उद्घाटन किया । ये हवाई अड्डे जल्द ही उड़ान योजना के तहत उड़ानों के लिए उपलब्ध होंगे । आरसीएस-उड़ान योजना, जो 2016 में राष्ट्रीय नागरिक उड्डयन नीति के तहत शुरू की गई थी, का उद्देश्य दूरस्थ और कम सेवायुक्त क्षेत्रों में हवाई कनेक्टिविटी बढ़ाना है ।



Helpline - 0114167671, 919312712114

SCHOLARS ACADEMY

5. बाला देवी 50 अंतरराष्ट्रीय गोल करने वाली पहली भारतीय महिला बनीं ।
भारतीय महिला फुटबॉलर बाला देवी ने 2024 SAFF महिला चैंपियनशिप में पाकिस्तान के खिलाफ खेलते हुए अपना 50वां अंतरराष्ट्रीय गोल करके इतिहास रचा, जिससे वह यह उपलब्धि हासिल करने वाली पहली भारतीय महिला फुटबॉल खिलाड़ी बन गईं। बाला देवी को भारतीय महिला फुटबॉल की 'गोल मशीन' कहा जाता है। उनका जन्म 2 फरवरी 1990 को हुआ था और वह मणिपुर पुलिस और भारतीय राष्ट्रीय टीम के लिए फॉरवर्ड के रूप में खेलती हैं।



6. अभ्युदय जिंदल इंडियन चैंबर ऑफ कॉमर्स के नए अध्यक्ष नियुक्त ।
भारतीय वाणिज्य मंडल (ICC) ने अभ्युदय जिंदल, जिंदल स्टेनलेस लिमिटेड के प्रबंध निदेशक, को अपना नया अध्यक्ष नियुक्त किया। यह घोषणा नई दिल्ली में आयोजित ICC की वार्षिक पूर्ण सत्र के दौरान की गई, जिसमें वाणिज्य और उद्योग मंत्री पीयूष गोयल मुख्य अतिथि थे। गोयल ने अपने संबोधन में युवा नेतृत्व की महत्वपूर्ण भूमिका पर जोर दिया और ICC से स्टार्टअप्स, महिला उद्यमियों और उभरते स्टार्टअप इकोसिस्टम का समर्थन बढ़ाने का आग्रह किया।



7. इंडोनेशिया के नवनियुक्त राष्ट्रपति सुबियांतो ने अब तक के सबसे बड़े मंत्रिमंडल की घोषणा की
इंडोनेशिया के नव निर्वाचित राष्ट्रपति प्रबोवो सुबियांतो ने अपने कार्यकाल की शुरुआत देश के इतिहास में सबसे बड़े मंत्रिमंडल के अनावरण से की, जिसमें 109 सदस्य शामिल हैं। इस कैबिनेट का नाम "रेड एंड व्हाइट कैबिनेट" रखा गया है, जो इंडोनेशिया के ध्वज का प्रतीक है और सुबियांतो की एकजुट सरकार की दृष्टि को दर्शाता है। इस मंत्रिमंडल में 7 राजनीतिक दलों के सदस्य शामिल हैं।



8. चेन्नई मेट्रो रेल चरण-2 परियोजना के लिए चालक रहित ट्रेन का ट्रायल रन शुरू ।

चेन्नई मेट्रो रेल के फेज II प्रोजेक्ट के तहत पहली तीन-कोच वाली ड्राइवरलेस ट्रेन का ट्रायल रन जल्द ही शुरू होने वाला है, जो चेन्नई की सार्वजनिक परिवहन प्रणाली में एक बड़ी प्रगति है। इस प्रोजेक्ट के लिए 63,246 करोड़ रुपये का निवेश किया गया है, जिससे शहर की मेट्रो सेवाओं का आधुनिकीकरण और कनेक्टिविटी में सुधार होगा। पहला ट्रायल रन 26 अक्टूबर को होगा, जिसमें मुख्यमंत्री एम.के. स्टालिन और केंद्रीय मंत्री मनोहर लाल खट्टर को झंडी दिखाने के लिए आमंत्रित किया गया है।



Helpline - 0114167671, 919312712114

SCHOLARS ACADEMY

1. 2024 महिला T-20 विश्व कप में न्यूजीलैंड ने किस देश को हराकर जीत हासिल की ?

A - ऑस्ट्रेलिया

B - इंग्लैंड

C - भारत

D - दक्षिण अफ्रीका

न्यूजीलैंड महिला क्रिकेट टीम ने 23 साल बाद ICC T20 विश्व कप जीता, फाइनल में दक्षिण अफ्रीका को 32 रनों से हराया। न्यूजीलैंड ने पहले बल्लेबाजी करते हुए 20 ओवर में 5 विकेट पर 158 रन बनाए। जवाब में, दक्षिण अफ्रीका की टीम 20 ओवर में लक्ष्य से 32 रन पीछे रह गई। न्यूजीलैंड की गेंदबाजों ने शानदार प्रदर्शन किया, जिससे दक्षिण अफ्रीकी टीम दबाव में आ गई और मैच जीतने में नाकाम रही।



2. किस रियल एस्टेट डेवलपर ने 'डिस्टिंग्विश्ड रिडेवलपमेंट प्रोजेक्ट अवार्ड 2024' जीता है ?

A - ओबेरॉय रियल्टी

B - गोदरेज प्रॉपर्टीज

C - वैद्य स्पेस प्राइवेट लिमिटेड

D - हिरानंदानी डेवलपर्स प्राइवेट लिमिटेड

मुंबई स्थित डेवलपर वैद्य स्पेस प्राइवेट लिमिटेड ने 'प्रतिष्ठित पुनर्विकास परियोजना पुरस्कार 2024' जीता, जो उनके लिए एक खास भावनात्मक अवसर है, क्योंकि संगठन के पहले पीढ़ी के आर्किटेक्ट सीताराम खंडेराव वैद्य प्रतिष्ठित ताज होटल के निर्माण से जुड़े थे। वैद्य स्पेस की पांचवीं पीढ़ी अब उनकी विरासत को आगे बढ़ा रही है। उन्हें यह पुरस्कार रियल एस्टेट पुनर्विकास के क्षेत्र में उनके उत्कृष्ट योगदान और समय पर परियोजनाओं की डिलीवरी के लिए दिया गया।



3. कर्मचारी चयन आयोग (SSC) के नए अध्यक्ष के रूप में किसे नियुक्त किया गया है ?

A - एस. गोपालकृष्णन

B - राकेश रंजन

C - मनोज सोनी

D - विक्रम देव दत्त

मणिपुर कैडर के 1992 बैच के आईएएस अधिकारी राकेश रंजन को हाल ही में कर्मचारी चयन आयोग (SSC) का अध्यक्ष नियुक्त किया गया है। यह नियुक्ति कैबिनेट की नियुक्ति समिति द्वारा जारी अधिसूचना के तहत की गई है। रंजन का पद भारत सरकार के सचिव के रैंक और वेतन में होगा, और SSC के अध्यक्ष पद को अस्थायी रूप से अपग्रेड किया गया है। इस नियुक्ति के साथ ही पद के भर्ती नियमों (RR) को भी रोक दिया गया है।



4. अल्माटी ओपन में अपना पहला ATP 250 पुरुष युगल खिताब किसने जीता है ?

A - सुमित नागल और अर्जुन खड़े

B - निकोलस बैरिंटोस और स्कैंडर मंसूरी

C - रोहन बोपन्ना और दिविज शरण

D - ऋत्विक चौधरी बोलिपल्ली और अर्जुन काधे

महाराष्ट्र के टेनिस खिलाड़ी अर्जुन काधे और तेलंगाना के रित्विक बोल्लिपल्ली ने कजाकिस्तान के अल्माटी में आयोजित अल्माटी ओपन 2024 एटीपी 250 टेनिस टूर्नामेंट में पुरुष युगल खिताब जीतकर शानदार वापसी की है। यह उनके एटीपी टूर पर पहला खिताब है।



Helpline - 0114167671, 919312712114

SCHOLARS ACADEMY

5. 2024 मे फेमिना मिस इंडिया वर्ल्ड का ताज किसने जीता है ?

- A - आयुषी ढोलकिया
B - निकिता पोरवाल
C - मिनाक्षी अहुजा
D - रेखा पांडे

मध्य प्रदेश की निकिता पोरवाल को 16 अक्टूबर को मुंबई में फेमिना मिस इंडिया 2024 का ताज पहनाया गया। यह सौंदर्य प्रतियोगिता का 60वां संस्करण था, जिसमें निकिता की शांत उपस्थिति और मुस्कान ने जजों का दिल जीत लिया। पिछले साल की विजेता नंदिनी गुप्ता ने उन्हें ताज पहनाया।



6. भारतीय वाणिज्य एवं उद्योग मंडल (ICC) के अध्यक्ष के रूप में किसे नियुक्त किया गया है ?

- A - अभ्युदय जिंदल
B - रतन टाटा
C - मुकेश अंबानी
D - एन.आर. नारायण मूर्ति

भारतीय वाणिज्य मंडल (ICC) ने अभ्युदय जिंदल को नया अध्यक्ष नियुक्त किया है। यह घोषणा नई दिल्ली में ICC की वार्षिक पूर्ण सत्र के दौरान हुई, जिसमें वाणिज्य और उद्योग मंत्री पीयूष गोयल ने युवा नेताओं और महिला उद्यमियों के समर्थन पर जोर दिया। जिंदल ने 2047 तक भारत को 35 ट्रिलियन अमेरिकी डॉलर की अर्थव्यवस्था बनाने की प्रतिबद्धता व्यक्त की।



7. फरवरी 14 के चुनाव में लगभग 60 प्रतिशत मत हासिल करने के बाद इंडोनेशिया के 8वें राष्ट्रपति पद पर किसने पदभार ग्रहण किया ?

- A - जोको विडोडो
B - प्रबोवो सुबियांटो
C - सुसिलो बाम्बंग युधोयोनो
D - मेगावती सुकर्णोपुत्री

इंडोनेशिया के प्रबोवो सुबियांटो ने रविवार को राष्ट्रपति पद का शपथ ग्रहण किया, और वह देश के आठवें राष्ट्रपति बन गए। 73 वर्षीय पूर्व विशेष बल कमांडर ने 14 फरवरी को लगभग 60 प्रतिशत वोटों के साथ चुनाव जीता, और उनके उप-राष्ट्रपति जोको विडोडो के बेटे जिब्रान राकाबुमिंग राका नियुक्त किए गए हैं।



8. 2024 के तीरंदाजी विश्व कप के महिला रिकर्व वर्ग के फाइनल में दीपिका कुमारी किससे हार गई थीं ?

- A - सारा लोपेज़
B - ली जियामन
C - एलेजेड्रां वैलेन्सिया
D - किम वू-जिन

भारतीय तीरंदाज दीपिका कुमारी ने तीरंदाजी विश्व कप फाइनल में महिला रिकर्व वर्ग में रजत पदक जीता, लेकिन फाइनल में चीन की ली जियामन से 0-6 से हार गई। दीपिका ने क्वार्टर फाइनल में यांग शियाओलेई को 6-0 से हराया, जबकि सेमीफाइनल में एलेजांद्रा वालेन्सिया के खिलाफ कड़ी टक्कर दी। यह दीपिका का विश्व कप फाइनल में छठा पदक है और 2022 में मां बनने के बाद उनका पहला पदक है।



Helpline - 0114167671, 919312712114

One Liner

1. 2024 महिला T-20 विश्व कप में न्यूजीलैंड ने किस देश को हराकर जीत हासिल की। - दक्षिण अफ्रीका
2. किस रियल एस्टेट डेवलपर ने 'डिस्टिंग्विश्ड रिडेवलपमेंट प्रोजेक्ट अवार्ड 2024' जीता है। -
वैद्य स्पेसेस प्राइवेट लिमिटेड
3. कर्मचारी चयन आयोग (SSC) के नए अध्यक्ष के रूप में किसे नियुक्त किया गया है। - राकेश रंजन
4. अल्माटी ओपन में अपना पहला ATP 250 पुरुष युगल खिताब किसने जीता है। -
ऋत्विक् चौधरी बोलिपल्ली और अर्जुन काधे
5. 2024 में फेमिना मिस इंडिया वर्ल्ड का ताज किसने जीता है। - निकिता पोरवाल
6. भारतीय वाणिज्य एवं उद्योग मंडल (ICC) के अध्यक्ष के रूप में किसे नियुक्त किया गया है। - अभ्युदय जिंदल
7. फरवरी 14 के चुनाव में लगभग 60 प्रतिशत मत हासिल करने के बाद इंडोनेशिया के 8वें राष्ट्रपति पद पर किसने
पदभार ग्रहण किया। - प्रबोवो सुबियांटो
8. 2024 के तीरंदाजी विश्व कप के महिला रिकर्व वर्ग के फाइनल में दीपिका कुमारी किससे हार गई थीं। - ली
जियामन
9. आयोडीन की कमी से होने वाला रोग है। - घेघां
10. 21 अक्टूबर को मनाया जाने वाला पुलिस स्मृति दिवस _____ के बलिदानों की याद दिलाता है। -
सीआरपीएफ कर्मियों

SCHOLARS ACADEMY

Coaching For

SSC BANK

CGL | CHSL | RBI | SBI | IBPS

SSC | IBPS | NDA | RAILWAY | COMMERCE

01141676717 , 9312712114

Address :- H-81, IInd floor, South Extension I, Block H, New Delhi, Delhi 110049

CURRENT AFFAIRS

USEFUL FOR

- ★ DEFENCE
- ★ SSC
- ★ BANKING
- ★ RAILWAYS
- ★ BPSC
- ★ ALL STATE GOV. EXAM



SPORTS
NEWS



NATIONAL
AFFAIRS



BANKING
NEWS



AWARDS
NEWS



DEFENCE
NEWS



INTERNATIONAL
NEWS



SCI-TECH
NEWS



SCHOLARS ACADEMY

1. New Zealand won the ICC Women's T20 World Cup after 23 years.

The New Zealand women's cricket team won the ICC T20 World Cup after 23 years. In the final match played at the Dubai International Cricket Stadium, New Zealand defeated South Africa by 32 runs to register this historic victory. South Africa won the toss and decided to bowl first, after which the New Zealand team scored 158 runs for the loss of 5 wickets in 20 overs.



2. World Iodine Deficiency Day 2024.

Every year on October 21, Global Iodine Deficiency Disorder Prevention Day (IDD) is observed to spread awareness about iodine deficiency disorders. The theme for 2022 is 'Thyroid and Communication', which aims to spread awareness about the importance of iodine and thyroid health.

World Iodine
Deficiency Day



3. Book "Mountain Mammals of the World" written by M.K. Ranjitsinh.

M.K. Ranjitsinh, who hails from the royal family of Wankaner, Gujarat, has played a key role in India's wildlife conservation policies. His new book "Mountain Mammals of the World," published by Penguin Random House, is the result of his decades of research and dedication. The book provides information about 62 species and 78 subspecies of large mammals living in mountain ecosystems.



4. PM Modi inaugurates Saharanpur, Rewa and Ambikapur airports.

Prime Minister Narendra Modi inaugurated three new airports at Rewa in Madhya Pradesh, Ambikapur in Chhattisgarh, and Saharanpur in Uttar Pradesh under the Regional Connectivity Scheme (RCS) – UDAN from Varanasi in Uttar Pradesh. These airports will soon be available for flights under the UDAN scheme. The RCS-UDAN scheme, which was launched in 2016 under the National Civil Aviation Policy, aims to enhance air connectivity in remote and under-served areas.



Helpline - 0114167671, 919312712114

SCHOLARS ACADEMY

5. Bala Devi becomes first Indian woman to score 50 international goals.

Indian women footballer Bala Devi created history by scoring her 50th international goal while playing against Pakistan in the 2024 SAFF Women's Championship, making her the first Indian women footballer to achieve this feat. Bala Devi is called the 'goal machine' of Indian women's football. She was born on 2 February 1990 and plays as a forward for Manipur Police and the Indian national team.



6. Aabhyuday Jindal appointed new President of Indian Chamber of Commerce.

The Indian Chamber of Commerce (ICC) appointed Aabhyuday Jindal, Managing Director of Jindal Stainless Limited, as its new President. The announcement was made during the ICC's annual plenary session held in New Delhi, where Commerce and Industry Minister Piyush Goyal was the chief guest. Goyal, in his address, emphasised the important role of young leadership and urged ICC to increase support to startups, women entrepreneurs, and the emerging startup ecosystem.



7. Indonesia's newly elected President Subianto announces largest cabinet ever.

Indonesia's newly elected President Prabowo Subianto began his term by unveiling the largest cabinet in the country's history, comprising 109 members. The cabinet has been named the "Red and White Cabinet", which symbolizes the flag of Indonesia and reflects Subianto's vision of a united government.



8. Trial run of driverless train for Chennai Metro Rail Phase-2 project begins.

The trial run of the first three-coach driverless train under the Phase II project of Chennai Metro Rail is set to begin soon, a major advancement in Chennai's public transport system. An investment of Rs 63,246 crore has been made for this project, which will modernize the city's metro services and improve connectivity. The first trial run will be held on October 26, with Chief Minister M.K. Stalin and Union Minister Manohar Lal Khattar invited to flag it off.



Helpline - 0114167671, 919312712114

SCHOLARS ACADEMY

1. Which country did New Zealand defeat to win the 2024 Women's T20 World Cup?

- A - Australia
B - England
C - India
D - South Africa

The New Zealand women's cricket team won the ICC T20 World Cup after 23 years, defeating South Africa by 32 runs in the final. Batting first, New Zealand scored 158 for 5 in 20 overs. In response, the South African team fell 32 runs short of the target in 20 overs. New Zealand bowlers performed brilliantly, putting the South African team under pressure and failing to win the match.



2. Which real estate developer has won the 'Distinguished Redevelopment Project Award 2024'?

- A - Oberoi Realty
B - Godrej Properties
C - Vaidya Spaces Pvt Ltd
D - Hiranandani Developers Pvt Ltd

Mumbai-based developer Vaidya Spaces Pvt Ltd won the 'Prestigious Redevelopment Project Award 2024', which is an emotional occasion for them as the first generation architect of the organization, Sitaram Khanderao Vaidya, was associated with the construction of the iconic Taj Hotel. The fifth generation of Vaidya Spaces is now carrying forward his legacy.



3. Who has been appointed as the new chairman of the Staff Selection Commission (SSC)?

- A - S. Gopalakrishnan
B - Rakesh Ranjan
C - Manoj Soni
D - Vikram Dev Dutt

Rakesh Ranjan, a 1992 batch IAS officer of Manipur cadre, has recently been appointed as the chairman of the Staff Selection Commission (SSC). The appointment has been made under a notification issued by the Appointments Committee of the Cabinet. Ranjan's post will be in the rank and pay of Secretary to the Government of India, and the post of chairman of the SSC has been temporarily upgraded.



4. Who has won their first ATP 250 men's doubles title at the Almaty Open?

- A - Sumit Nagal and Arjun Khade
B - Nicolas Barrientos and Skander Mansoori
C - Rohan Bopanna and Divij Sharan
D - Ritwik Choudhary Bollippalli and Arjun Kadhe

Tennis players Arjun Kadhe from Maharashtra and Ritwik Bollippalli from Telangana made a stunning comeback by winning the men's doubles title at the Almaty Open 2024 ATP 250 tennis tournament held in Almaty, Kazakhstan. This is their first title on the ATP Tour.



Helpline - 0114167671, 919312712114

SCHOLARS ACADEMY

5. Who has won the Femina Miss India World 2024 crown?

A - Aayushi Dholakia

B - Nikita Porwal

C - Meenakshi Ahuja

D - Rekha Pandey

Nikita Porwal from Madhya Pradesh was crowned Femina Miss India 2024 in Mumbai on October 16. It was the 60th edition of the beauty pageant, in which Nikita's calm presence and smile won the hearts of the judges. She was crowned by last year's winner Nandini Gupta.



6. Who has been appointed as the President of the Indian Chamber of Commerce and Industry (ICC)?

A - Abhuday Jindal

B - Ratan Tata

C - Mukesh Ambani

D - N.R. Narayana Murthy

The Indian Chamber of Commerce (ICC) has appointed Abhuday Jindal as the new President. The announcement came during the ICC's annual plenary session in New Delhi, where Commerce and Industry Minister Piyush Goyal emphasized on supporting young leaders and women entrepreneurs.



7. Who took over as Indonesia's 8th President after winning nearly 60 percent of the vote in the February 14 election?

A - Joko Widodo

B - Prabowo Subianto

C - Susilo Bambang Yudhoyono

D - Megawati Sukarnoputri

Indonesia's Prabowo Subianto was sworn in as President on Sunday, becoming the country's eighth President. The 73-year-old former special forces commander won the February 14 election with nearly 60 percent of the vote, and has been appointed Joko Widodo's son Gibran Rakabuming Raka as his Vice President.



8. Deepika Kumari lost to whom in the women's recurve final of the 2024 Archery World Cup?

A - Sara Lopez

B - Li Jiaman

C - Alejandra Valencia

D - Kim Woo-Jin

Indian archer Deepika Kumari won the silver medal in the women's recurve category at the Archery World Cup Final but lost 0-6 to China's Li Jiaman in the final. Deepika defeated Yang Xiaolei 6-0 in the quarter-finals while giving a tough fight against Alejandra Valencia in the semi-finals.



Helpline - 0114167671, 919312712114

One Liner

1. Which country did New Zealand defeat to win the 2024 Women's T-20 World Cup? - **South Africa**
2. Which real estate developer has won the 'Distinguished Redevelopment Project Award 2024'? - **Vaidya Spaces Pvt Ltd**
3. Who has been appointed as the new chairman of the Staff Selection Commission (SSC)? - **Rakesh Ranjan**
4. Who has won his first ATP 250 men's doubles title at the Almaty Open? - **Ritwik Chaudhary Bolipalli and Arjun Kadhe**
5. Who has won the Femina Miss India World crown in 2024? - **Nikita Porwal**
6. Who has been appointed as the President of the Indian Chamber of Commerce and Industry (ICC)? - **Abhyudaya Jindal**
7. Who took over as the 8th President of Indonesia after securing nearly 60 percent of the votes in the February 14 elections? - **Prabowo Subianto**
8. To whom did Deepika Kumari lose in the women's recurve final of the 2024 Archery World Cup? I - **Li Jiaman**
9. The disease caused by iodine deficiency is I - **Goiter**
10. Police Commemoration Day celebrated on 21st October commemorates the sacrifices of _____. -- **CRPF personnel**